Чёваш Республикин

Шупашкар

муниципаллă округ.н

депутатсен Пухёв.

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского муниципального округа

Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                              РЕШЕНИЕ

  22.02.2023 № _09-20__                                                                      22.02.2023 № _09-20__

      К\ке= поселок.                                                                     поселок Кугеси

ПРОЕКТ
ПРОЕКТ
О внесении изменения в решение Собрания депутатов Чебоксарского муниципального округа от 28.12.2022 № 07-05 «Об утверждении Положения о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 г. № 62 «О муниципальной службе в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 февраля 2023 г. № 91 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 декабря 2022 г. № 765», в целях упорядочения оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Чебоксарского района, Собрание депутатов Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики р е ш и л о:
1. Внести в решение Собрания депутатов Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 28 декабря 2022 г. № 07-08 «Об утверждения Положения о денежном содержании и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики» следующее изменение:

- Приложение № 2 к решению Собрания депутатов Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики от 28 декабря 2022 г. № 07-08 «Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц, змещающих должности муниципальной службы» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. Действие пунктов 10,11,15 приложения настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 3 января 2023 года.

Председатель Собрания депутатов

Чебоксарского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                В.И. Михайлов

Глава Чебоксарского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                  Н.Е. Хорасев
Приложение
к решению Собрания депутатов

Чебоксарского муниципального округа

Чувашской Республики

от ______________ № _______

Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

Чебоксарского района

от 28.12.2022 № 17-08

РАЗМЕРЫ

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО

ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

	№ п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Предельный размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	1.
	Первый заместитель главы администрации Чебоксарского муниципального округа
	9420
	3,2

	2.
	Заместитель главы администрации Чебоксарского муниципального округа
	9022
	3,0

	3.
	Начальник управления администрации Чебоксарского муниципального округа
	7961
	2,8

	4.
	Начальник территориального отдела управления администрации Чебоксарского муниципального округа (с численностью населения 10 тыс. и более)
	7719
	4,8

	5.
	Начальник территориального отдела управления администрации Чебоксарского муниципального округа (с численностью населения от 5 тыс. до 10 тыс и более)
	7719
	3

	6.
	Начальник территориального отдела управления администрации Чебоксарского муниципального округа (с численностью населения от 3 тыс. до 5 тыс и более)
	7719
	2,45

	7.
	Начальник территориального отдела управления администрации Чебоксарского муниципального округа (с численностью населения от 1 тыс. до 5 тыс и более)
	7719
	1,8

	8.
	Начальник территориального отдела управления администрации Чебоксарского муниципального округа (с численностью населения менее 1 тыс. человек)
	7719
	1,7

	9.
	Начальник отдела администрации Чебоксарского муниципального округа
	7719
	2,8

	10.
	Заместитель начальника управления администрации Чебоксарского муниципального округа
	7480
	2,7

	11.
	Начальник отдела в управлении администрации Чебоксарского муниципального округа
	7480
	2,8

	12.
	Советник главы администрации Чебоксарского муниципального округа по работе с молодежью
	7697
	2,8

	13.
	Заместитель начальника отдела администрации Чебоксарского муниципального округа
	7360
	2,5

	14.
	Заведующий сектором
	7360
	2,4

	15.
	Пресс-секретарь главы администрации Чебоксарского муниципального округа
	6937
	2,2

	16.
	Главный специалист-эксперт
	6513
	2

	17.
	Ведущий специалист-эксперт
	6030
	2